



A
PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021/PE-SRP
DATA DE ABERTURA: 20/04/2021
HORARIO DA ABERTURA: 13:00 HORAS
DISPUTA: 20/04/2021 - Às 13:30 HORAS

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa proposta para o objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 017/2021/PE-SRP acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME CNPJ Nº 35.308.449/0001-04 INSC. ESTADUAL Nº 06.319656-5
REPRESENTANTE E CARGO: MARIA RAQUEL SOARES GOMES CARGO: PROPRIETARIA RG: 2006012018660 -SSP/CE CPF Nº 046.952.253-44
ENDEREÇO E TELEFONE: RUA FERNANDO WEYNE, 89 A - MONTE CASTELO / FORTLEZA-CE CEP: 60.326-010 / DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG.3887-3 C/C: 55.848-6

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TAMBORIL/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

LOTE 03 - ENLATADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	SARDINHA - PEIXE EM CONSERVA, TIPO SARDINHA, LATA COM PESO LÍQUIDO DE 125G, INTEIRA, SEM CABEÇA, AO PRÓRIO SUCO COM ÓLEO COMESTÍVEL, OBRIGATORIA NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NO SIF. PRAZO DE VALIDADEMÍNIMO DE 60 DIAS	LATA	800	SOMAG	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 3.280,00	três mil, duzentos e oitenta reais
2	ERVILHA - EM CONSERVA , ACONDICIONADO EM EMBALAGEM METALICA RESISTENTE DE 200G, 1ª QUALIDADE.	UNID.	400	QUERO	R\$ 2,39	dois reais e trinta e nove centavos	R\$ 956,00	novecientos e cinquenta e seis reais
3	MILHO VERDE - BOA QUALIDADE, GRÃOS VERDES NÃO TRANSGÊNICOS, INTEIROS SEM ESTRAGADOS, EM CONSERVA DE SALMORA (ÁGUA E SAL), COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE IDEAL PARA O SONSUMO. EMBALAGEM EMLATA, NÃO PODE ESTA AMASSADA E NEM ENFERRUJADA.	UNID.	400	QUERO	R\$ 2,38	dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 952,00	novecientos e cinquenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	5.188,00
cinco mil, cento e oitenta e oito reais								

LOTE 04 - OVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	OVO - BANDEJA COM 30 UNIDADES, TAMANHO PEQUENO, PESO 42, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO.	BANDEJA	1000	SÃO JOSE	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 14.900,00	quatorze mil e novecientos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	14.900,00
quatorze mil e novecientos reais								

LOTE 05 - PÃES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	PÃO CARIOQUINHA (PESO APROXIMADO DE 50G) - PÃO, TIPO CARIOQUINHA, INGREDIENTES FARINHA TRIGO, FERMENTO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA E ÁGUA, PESO 50G.	QUILO	200	LA PAZ	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
2	PÃO MASSA FINA - DE 50G DE BOA QUALIDADE COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR DOURADA BRILHANTE E HOMOGÊNEA. SERÃO REJEITADOS PÃES MAL ASSADOS, ACHATADOS, QUEIMADOS, AMASSADOS E EMBATUMADOS ASPECTO MASSA PESADA E DE CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS.	QUILO	100	LA PAZ	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	2.800,00
dois mil e oitocentos reais								

LOTE 08 - HORIFRUTI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	ABACAXI DE PRIMEIRA - IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ESPECIFICA E A REGULAMENTAÇÃO TÉCNICA VIGENTE DA ANVISA.	UNID.	500	CEASA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
2	BANANA PRIMEIRA QUALIDADE - LIMPA E EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO, TAMANHOS GRANDES E MÉDIOS, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, CASCA LIMPA SEM CORPOS ESTRANHOS.	QUILO	300	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
3	GOIABA DE PRIMEIRA - IN NATURA, COM GRAU DE MATUREZAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO E, CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS E/OU LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA/MS E DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CENIPA	QUILO	1500	CEASA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
4	LARANJA DE PRIMEIRA QUALIDADE - TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA.	UNID.	2600	CEASA	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 2.210,00	dois mil, duzentos e dez reais

MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME
CNPJ Nº 35.308.449/0001-04 CGF: 06.319.656-5
Rua, Fernando Weyne, 89 A - Monte Castelo - Fortaleza/CE - CEP: 60.326-010
Fone: (85) 98855-7287 - E-mail: mr.distribuidora.mr@outlook.com



5	MAÇÃ DE PRIMEIRA QUALIDADE - LIMPA E EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO, TAMANHOS GRANDES E MÉDIOS, UNIFORMES, SEM DEFEITOS, CASCA LIMPA SEM CORPOS ESTRANHOS.	QUILO	200	CEASA	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
6	MAMÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE - TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERNA.	QUILO	200	CEASA	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
7	MANGA DE 1ª QUALIDADE - GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, SEM RUPTURAS, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	QUILO	400	CEASA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
8	MARACUJA DE 1ª QUALIDADE - GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO, SEM RUPTURAS, EMBALAGEM DE SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	QUILO	1500	CEASA	R\$ 5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 7.650,00	sete mil, seiscentos e cinquenta reais
9	MELÂNCIA GRAUDA - DE 1ª QUALIDADE, FRESCA, COM ASPECTO, COR E CHEIRO DE SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES.	UNID.	100	CEASA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
10	ALFACE COM APARÊNCIA FRESCA E SÃ COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO, COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICOS DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE: SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	UNID.	2000	CEASA	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
11	ALHO COM APARÊNCIA FRESCA E SÃ COLHIDOS AO ATINGIREM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITOS OU LARVAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	QUILO	200	CEASA	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
12	BATATA DOCE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	QUILO	1000	CEASA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
13	BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO, EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	QUILO	1000	CEASA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
14	BETERRABA DE 1ª QUALIDADE - ÍNTEGRA E FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE 02A 05 KG EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	QUILO	500	CEASA	R\$ 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 2.075,00	dois mil e setenta e cinco reais
15	CEBOLA DE PRIMEIRA QUALIDADE - LIMPA E EM CONDIÇÕES DE CONSUMO HUMANO, TAMANHOS GRANDE E MÉDIOS, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LIMPA SEM CORPOS	QUILO	1000	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais
16	CENOURA DE PRIMEIRA QUALIDADE - TAMANHO GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, SEM DEFEITOS, CASCA LISA E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA.	QUILO	1000	CEASA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
17	CHEIRO VERDE - (CEBOLINHA + COENTRO) COM FOLHAS LISAS, FIRMES, VIÇOSAS, DE COR VERDE BRILHANTE, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJEIRAS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRES DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DE COLHEITA RECENTE. A PROPORÇÃO DE COENTRO/CEBOLINHA DEVERÁ SER DE 40% E 60%.	UNID.	3000	CEASA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 4.500,00	quatro mil e quinhentos reais
18	CHUCHU DE PRIMEIRA - APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	QUILO	500	CEASA	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais
19	PIMENTÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE - APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	QUILO	180	CEASA	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 900,00	novecentos reais
20	REPOLHO FRESCO - SER BEM DESENVOLVIDO, FIRME, INTACTO, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E A APARÊNCIA. NECESSITA ESTAR ISENTO DE: SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES.	QUILO	300	CEASA	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 1.233,00	mil duzentos e trinta e três reais
21	TOMATE TIPO SALADA TAMANHO MÉDIO A GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 60% DE MATUREZA, SEM DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.	QUILO	1200	CEASA	R\$ 5,36	cinco reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.432,00	seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais

MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME

CNPJ Nº 35.308.449/0001-04 CGE: 06.319.656-5

Rua, Fernando Weyne, 89 A - Monte Castelo - Fortaleza/CE - CEP: 60.326-010

Fone: (85) 98855-7287 - E-mail: mr.distribuidora.mr@outlook.com



VALOR TOTAL DO LOTE

R\$

68.000,00

sessenta e oito mil reais

COTAMOS PARA O OBJETO EM LICITAÇÃO O VALOR DE: R\$: 90.888,00
(NOVENTA MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS

CONDIÇÕES GERAIS:

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA:

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O LICITANTE DECLARA QUE, QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS, QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL E SEUS ANEXOS

DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS NO REGIME DE MICROEMPRESA, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIEMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATORIAS, PREVISTAS NO CERTAME, EM OBEDIENCIA AO DISPOSTO N ART. 4º, VII DA LEI Nº

FORTALEZA/CE, 22 DE ABRIL DE 2021

Assinado de forma digital por

MARIA RAQUEL SOARES

GOMES:04695225344

Dados: 2021.04.22 10:09:01

-03'00'

Maria Raquel Soares Gomes

Maria Raquel Soares Gomes

RG: 2006012018660 SSP/CE

CPF Nº 046.952.253-44

Proprietária

MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME

CNPJ Nº 35.308.449/0001-04 CGF: 06.319.656-5

Rua, Fernando Weyne, 89 A - Monte Castelo - Fortaleza/CE - CEP: 60.326-010

Fone: (85) 98855-7287 - E-mail: mr.distribuidora.mr@outlook.com